Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
Администрация Подкаменского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2020 г. № 5 - па

Об утверждении стоимости
гарантированного перечня услуг
по погребению

  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст. 6, 32, 44 Устава Подкаменского муниципального  образования, Администрация Подкаменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению  в размере 7349,83 (Семь тысяч триста сорок девять) рублей 83 копейки    (Приложение №1 к настоящему постановлению)
     2.Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего в размере 7349,83 (Семь тысяч триста сорок девять) 83 копейки  (приложение № 2 к настоящему постановлению)
     3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2020 года.
    4.Постановление администрации Подкаменского сельского поселения от 29.01.2019г. № 6-па «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» считать утратившим силу.
      5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию путем размещения на информационных  стендах Подкаменского муниципального образования и на официальном сайте Администрации Подкаменского сельского поселения.

Глава  Подкаменского
  муниципального образования                                                       Д.А.Бархатова

Приложение № 1
к Постановлению
Администрации Подкаменского
 сельского поселения
от  27.01.2020 г. № 5 -па

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), на территории Подкаменского сельского поселения:

	№
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Представление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	 2223,48

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	  997,10

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4129,25

	Всего стоимость услуг
	7349,83

                                                               	Приложение № 2
к Постановлению
Администрации Подкаменского
 сельского поселения
от 27.01.2020 г. № 5 -па

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего:

	№
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	349,55

	3
	Предоставление гроба
	 1893,07

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище
	341, 26

	5
	Погребение
	4765,95

	Всего стоимость услуг
	7349,83